1
2

[image: image1.png]

местная Администрация

МУниципального образования

МУНИЦИПАЛЬНый округ Адмиралтейский округ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76
Санкт-Петербург

17 декабря 2008 года
Содержание: «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ».

1. Утвердить Порядка расходования средств резервного фонда местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ, согласно приложения.

2. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

  3.    Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава местной Администрации
МО Адмиралтейский округ

Мельников М.Я.

Приложение к Постановлению главы местной

Администрации  МО Адмиралтейский округ

от  17.12.2008 г. № 76

Порядок

Расходования средств резервного фонда местной Администрации муниципального образования МО Адмиралтейский округ
1. Порядок расходования средств резервного фонда местной Администрации муниципального образования МО Адмиралтейский округ (далее - Порядок) разработан во исполнение Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования и Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

2. Размер резервного фонда муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ (далее – резервный фонд) определяется при составлении проекта бюджета, устанавливается  Решением муниципального Совета о бюджете на соответствующий финансовый год и не может превышать 3% от общего объема расходов.

3. Использование средств резервного фонда допускается в случае необходимости финансирования непредвиденных расходов сверх ассигнований, утвержденных бюджетом муниципального образования на соответствующие цели, а так же расходов, не предусмотренных бюджетом муниципального образования.

4. В процессе исполнения бюджета средства резервного фонда могут направлять на следующие цели:

· на проведение аварийно-восстановителных работ;

· на проведение работ по ликвидации последствий стихийных бедствий, а так же других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

· на оказание разовой материальной помощи пострадавшим или попавшим в экстремальную ситуацию;

· на финансирование расходов, связанных с необходимостью компенсации инфляционных процессов, в результате которых средств бюджета муниципального образования, предусмотренных на определенные цели, становится не достаточно.

5. Главным распорядителем средств резервного фонда является Глава местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ.

6. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения Главы местной Администрации, в котором указывается сумма ассигнований и ее целевое использование:

· Основанием для издания соответствующего распоряжения является письменное обращение получателя средств к Главе местной Администрации с обоснованием необходимости выделения средств в запрашиваемых объемах с приложением сметно-финансовых документов и расчетов, подписанных Главой местной Администрации и главным бухгалтером МО Адмиралтейский округ;

· Распоряжение Главы местной Администрации о выделении средств из резервного фонда является основанием для внесения изменений в бюджетную роспись муниципального образования.

7. Глава местной Администрации обязан ежеквартально представлять в муниципальный совет отчет о расходовании средств резервного фонда.